



19. B-sag: Ansøgning om støtte til Copenhagen Islands i 2022 (2021-0024432)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgning om 3.070.000 kr. til etablering og søsætning af tre flydende øer i sommeren 2022.

Indstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgning om 3.070.000 kr. til etablering og søsætning af tre flydende øer i sommeren 2022, da der ikke er afsat midler til formålet på budgettet.

Problemstilling

Copenhagen Islands ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om 3.070.000 kr. til etablering og søsætning af tre flydende øer i sommeren 2022.

Ansøger ønsker at etablere flydende grønne øer i Københavns havn, for at give byens borgere og besøgende nye muligheder for at komme i nærkontakt med bynaturen. Ifølge ansøger vil projektet, gennem en række nytænkende sociale og miljømæssige tværsamarbejder, engagere unge i havnens udvikling og styrke sammenhængskraften og bevidstheden om Københavns største offentlige byrum.

By & Havn har bevilget 200.000 kr. i driftstilskud for at sikre øernes drift og vedligehold de første tre år. Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om finansiering af konstruktion, søsætning samt de resterende driftsmidler, som vil kunne sikre øernes drift og vedligehold i fem år. Herefter vil diverse tilladelser og driftsmidler blive genansøgt. Øernes levetid estimeres til ca. 10 år.

Copenhagen Islands ejes af Nordhavn Kajakklub, som efter realiseringen også står for drift og vedligeholdelse. Ansøger bistår med projektledelse og fundraising.

Etablerings- og driftsomkostningerne forventes finansieret af en kombination af kommunale midler og fondsmidler samt støtte fra By & Havn.

Der er ikke afsat midler til formålet i budgettet.

Løsning

Der henvises til ansøgningen (bilag 1).

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 23. august 2018, at ansøgning om støtte til etablering af tre flydende øer skulle oversendes til By & Havn, med henblik på at projektet kunne indtænkes i selskabets havnestrategi. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede samtidig at reservere 200.000 kr. til formålet.

På udvalgsrådet den 22. august 2019 besluttede udvalget at bevilge et tilskud på 200.000 kr. til etablering af tre flydende øer under projektet Copenhagen Islands. Tilskuddet blev givet under forudsætning af, at midlerne blev anvendt til forberedelsesarbejdet med de tre øer i 2019, samt at øerne bliver benyttet til lovlige kommunale formål. Tilskuddet blev udbetalt og anvendt i overensstemmelse med udvalgets beslutning, og det foreliggende materiale er således resultatet af forberedelsesarbejdet i 2019.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Såfremt ansøgningen imødekommes, vil forvaltningen afklare sagen og, i givet fald, i dialog med ansøger udarbejde en tilskudsaftale, som indeholder forudsætninger for tilskuddet og målbare succeskriterier.

Mette Touborg
/Merete Evers Dewilde

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 11. februar 2021:

Christopher Røhl Andersen, Jonas Bjørn Jensen og Henrik Appel Esbensen anmodede om, at sagen behandles som A-sag. Sagen blev behandlet efter dagsordenens punkt 2 (Medlemsforslag om overdækning af rullehockeybane).

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at udsætte sagen til den 4. marts 2021 med henblik på en kvalificering af indstillingen i overensstemmelse med udvalgets tilkendegivelser. Endvidere skal Teknik- og Miljøforvaltningen inddrages i sagen. Ansøgerne inviteres til udvalgsrådet den 4. marts 2021.

Bilag

[Bilag 1. Ansøgning](#)